
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 04 01

Název:
Podpora zaměstnanosti v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Podpora zaměstnanosti v Děčíně“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora zaměstnanosti v Děčíně“ do Operačního programu 
Zaměstnanost,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 500 tis. Kč,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané max. výši 1 000 tis. Kč.

Stanovisko RM:
Rada města dne 9.4.2019 projednala projekt „Podpora zaměstnanosti v Děčíně“ a svým usnesením č. RM 19 
07 36 01 doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora zaměstnanosti v Děčíně“ do Operačního programu 
Zaměstnanost,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 500 tis. Kč,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané max. výši 1 000 tis. Kč.

Cena: 1 000 000,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín se rozhodlo realizovat projekt zaměřený na nezaměstnané osoby s kumulací 
handicapů. Práce s cílovou skupinou bude zaměřená zejména na identifikaci jejich problémů a nalezení 
mechanismu k jejich odstranění či zmírnění. Podstatná část z cílové skupiny bude zaměstnaná na pracovní 
pozici u příjemce dotace, kde účastníci projektu získají potřebné zkušenosti, pracovní návyky a historii, která 
jim následně pomůže při uplatnění na volném trhu práce.

Na projekt je možné žádat o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, z prioritní osy 1 Podpora 
zaměstnanosti a adaptability pracovní síly a specifického cíle 1.1.1 Zvýšit míru zaměstnanosti podpořených 
osob, zejména starších, nízkokvalifkovaných a znevýhodněných. Žádost o dotaci musí být podána do 
10.5.2019. 

Předpokládané náklady projektu činí 10 mil. Kč. Trvání projektu: 24 měsíců - 1.1.2021 - 31.12.2022. Plánuje 
se podpořit cca 40 osob. Dotace je ve výši 95 %, spolufinancování města je ve výši 5% (spolufinancování 
projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 500 tis. Kč), předfinancování projektu 
ze strany statutárního města Děčín v předpokládané max. výši 1 000 tis. Kč (10 % z celkových nákladů 
projektu). Všechny uvedené částky jsou včetně DPH. Projekt je financován v tzv. ex-ante režimu, kdy příjemce 
získává na projekt zálohové platby. Finanční prostředky na spolufinancování bude žádat v případě přiznání 
dotace OR do rozpočtu pro rok 2021.

Stanovisko Střediska městských služeb: V rámci připravovaného projektu by byla podpořena cílová skupina s 
kumulací handicapů (např. závislí na dávkách v hmotné nouzi, dlouhodobá evidence na ÚP ČR, osoby 
nízkokvalifikované nebo se základním či minimálním vzděláním pocházející ze sociálně vyloučených lokalit, 
odlišným sociokulturním původem, vysokým věkem, osoby po výkonu trestu, atd.), které jsou tak 
znevýhodněny na trhu práce. Tento projekt nabídne možnost prostřednictvím klíčových aktivit (rekvalifikace, 
individuální poradenství, motivační a poradentské skupinové aktivity, umístnění na dotovaném pracovním 
místě a exkurze do podniků) vyřešit problematickou životní situaci těchto osob a tím je motivovat a odstranit 
překážky při vstupu na volný trh práce. Na základě zkušeností z úspěšně realizovaných předchozích tří 
projektů budou vytipovány osvědčené aktivity, které by zlepšily pracovní morálku klientů nebo přístup k řešení 
životních situací a tím i opětovný vstup na primární trh práce. Zároveň by bylo předcházeno i negativním 
dopadům na město (vandalismus, drobná kriminalita, rušení nočního klidu, přestupky proti občanskému 
soužití apod.) Předpokládáme spolupráci s Úřadem práce ČR, neziskovými organizacemi, Okresní 
hospodářskou komorou Děčín a Agenturou pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR. Středisko městských 
služeb má zájem o podání žádosti o dotaci a následnou realizaci projektu týkající se výzvy č. 03_18_090 z 
prioritní osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly.

Záměr je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města: H1: Kvalitně spravovat veřejná prostranství a 
zajistit jejich revitalizaci a údržbu, E3: Zajišťovat pomoc s uplatněním na trhu práce. 

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 16.4.2019 14:20 podepsáno

Předkladatel: Jaroslav Hrouda 16.4.2019 14:22 podepsáno


